
. i i mi i i ai

.. ; • •v.

L'Estensore

(Rag. Federica De luliis)

Funzionario Istruttore

(Dott.ssa, Ltfia Del Grosso)

Dirigente Amministrativo

Grosso)

II Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

Il Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Mirteo)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale deli'ARIC nella specifica sezione "Albo

on-line" in data ? 9 RAS. 2017 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

/Dott.ssa huùia Del Grosso)

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Tekmuitica

DELIBERAZIONE N.
DEL 2 9 MA8.2017

OGGETTO:

11 Atto Integrativo all'accordo di Programma Quadro "Sviluppo della Società dell'informazione nella Regione

Abruzzo'VGara d'Appalto - Asta Pubblica per la realizzazione del progetto SI-ll-06 "Estensione del sistema

per l'interoperabilità e la cooperazione applicativa tra le regioni - ICAR Abruzzo" (CIG 06181945D2) (CUP

E93G07000030003)/Disimpegno somme.

2 9 MAS. 2017
a Tortoreto Lido, nella sede deli'ARIC - Agenzia Regionale di

11 giorno

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata

l'ARIT in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'ari 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

VISTA la Determinazione n. SB/106 del 27.11.2007 della Regione Abruzzo con la quale è stato disposto la

realizzazione dell'intervento in oggetto previsto nel II Atto Integrativo all'APQ;

VISTA la Deliberazione n. 85 dell1 11.05.2011 con la quale è stata aggiudicata in via definitiva la gara

d'appalto mediante Asta Pubblica per la realizzazione dei progetto SI-ll-06 "Estensione del sistema per

l'interoperabilità e la cooperazione applicativa tra le regioni - ICAR ABUZZO " alla RTI Engineering Ingegneria

Informatica S.p.A. e Cyborg S.r.l. per un importo pari ad euro 1.348.207,20 (unmilionetrecentoquarantottomila

duecentosette/20) IVA inclusa;



■ i.i .i in ■ im i ■■

PRESO ATTO che nella suddetta Deliberazione n. 85 defl'11/05/2011 è stata impegnata in favore della RTI

Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. e Cyborg S.r.l la somma di euro 1-348.207,20

(unmilionetrecentoquarantottomiladuecentosette,/20) IVA inclusa, relativamente ai servizi di cui sopra, sul capitolo

752 spese di progetto II atto Integrativo SI-ll-06;

VISTA la Determinazione n. 282 del 28/11/2012 con ia quale si è provveduto ad adeguare l'impegno

assunto con al Deliberazione n. 85/2011 secondo l'aliquota IVA in vigore ai sensi di legge incrementando l'impegno

già assunto della somma pari ad € 11.235,06 per un impegno complessivo pari ad € 1.359.442,26;

VISTO il contratto d'appalto stipulato in data 06.07.2011;

VISTE le Certificazioni sullo Stato Avanzamento Attività con cui è stata accertata !a regolare esecuzione dei

servizi resi come di seguito riportate:

n.282/2012 dal capitolo di spesa 752 di progetto II atto Integrativo SI-ll-06 del Bilancio di Previsione

finanziano 2017-2019.

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.

Certificazione prot. n.

4484 del 21/12/2011

1964 del 16/05/2012

2694 del 31/07/2012

4334 del 20/12/2012

2025 del 20/11/2013

Importo

€636.036,64

€ 183.882,16

€149.372,90

€121.568,48

€93.723,84

Atto di Liquidazione e pagamento

Determina n.

Det. n.269e270_2011

Det. n. 103_2012

Det. n.196_2012

Det. n. 01_2013

Det. n. 16_2014

TOTALE PAGAMENTI

IMPEGNI ASSUNTI

SOMME DA DISIMPEGNARE

Importo

€636.036,64

€183.882,16

€149.372,90

€121.568,48

€93.723,84

€1.184.584,02

€1.359.442,26

€ 174.858,24

VISTA la nota Prot. n. 1029 del 15/06/2015 con la quale l'Agenzia intimava al R.T.I aggiudicatario

dell'intervento di operare per la risoluzione dei guasti bloccanti // sistema di gestione identità federato single sign on

Regione Abruzzo fissando il termine di 15 giorni decorso il quale il contratto si sarebbe risolto;

CONSIDERATO pertanto che il contratto di appalto stipulato con l'R.T.l. aggiudicatario dell'intervento di che

trattasi è da considerare risolto;

PRESO ATTO altresì che per le motivazioni di cui sopra non verranno espletate attività valorizzagli

nell'importo pari ad € 174.858,24;

RITENUTO pertanto di poter procedere al disimpegno della somma di € 163.623,18 in riferimento

all'impegno assunto con Deliberazione n. 85/2011 e la somma pari ad € 11.235,06 relativo all'impegno assunto con

Determinazione n. 282/2012 per un importo complessivo pari ad € 174.858,24 dal capitolo di spesa 752 del Bilancio

di Previsione finanziario 2017-2019, su cui C;

RILEVATA l'urgenza della procedura al fine di reperire le risorse necessarie per indifferibili operazioni

dell'Agenzia;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di disimpegnare la somma complessiva pari ad € 174.858,24 di cui € 163.623,18 in riferimento all'impegno

assunto con Deliberazione n. 85/2011 ed € 11.235,06 relativo all'impegno assunto con Determinazione


